
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - https://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

All’ Ass. Amm-. Sig.Giuseppe Quaranta  
All’ Ass. Amm-. Sig. ra Angela Lizio 
Agli Atti 

 

 

Oggetto: Convocazione Commissione per la valutazione delle candidature per 
il reclutamento di docenti formatori PNRR “Animatori digitali 2022-2024” 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Linea di investimento 
M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5229 

CUP: D34D22002260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 
166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per incarichi ed impieghi 

nella P.A.; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTO il progetto presentato dall’ICS don Lorenzo Milani di Turbigo codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-5229; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 24917 del 27/02/23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 22/03/22 di approvazione del 
“Regolamento dell’attività negoziale”; 

VISTE le delibere del Collegio docenti, prot. n. 37 del 30/03/23, e del Consiglio di 

Istituto, prot. n. 65 del 4/04/23;  

VISTA la Nomina e incarico ruolo "Animatore Digitale" prot. n. 6459 del 03/10/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6077, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

22/09/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 2 e l’art. 3 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e 

non oltre le ore 16:00 del 29/05/2023»; 



CONSIDERATO che alla data del 29-09-2023 ore 16:00, scadenza prevista 

dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 

candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, 

sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 e l’art. 5 dell’Avviso, al fine di 

individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso 

delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità e di conflitto di 

interessi dell’assistente amministrativo Quaranta Giuseppe prot. n. 6471 del 

03/10/2023; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità e di conflitto di 

interessi dell’assistente amministrativo Lizio Angela prot. n. 6472 del 03/10/2023; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute prot. 

n.6474 del 03/10/2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

la convocazione della commissione di valutazione delle candidature, istituita con prot. 

n. 6474 del 03/10/2023, per il giorno 04 ottobre alle ore 10:00. 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-10-03T13:30:42+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




